АДМИНИСТРАЦИЯ ХИЛОКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    09 декабря 2025 года                                                              № 799

г. Хилок

Об утверждении Устава муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 13 г.Хилок

  В соответствии с Законом Забайкальского края от 28 декабря 2024 года            №2466 ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Хилокского района» Забайкальского края, в Хилокский муниципальный округ Забайкальского края», с решением Совета Хилокского муниципального округа Забайкальского края Созыв 2025-2030 годы от 25 ноября 2025 №4.42 «О переименовании Муниципального казённого учреждения Комитета образования муниципального района «Хилокский район», постановлением администрации Хилокского муниципального округа от 18 ноября 2025 года №731 «Об изменении типа муниципальных бюджетных образовательных учреждений дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования  Хилокского муниципального округа», Уставом Хилокского муниципального округа Забайкальского края, администрация Хилокского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить Устав муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 13 г.Хилок .
2. Признать утратившим силу Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  средняя общеобразовательная школа №13 г.Хилок, утвержденный постановлением Главы муниципального района «Хилокский район» № 1400 от 03.12.2015 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании Хилокского муниципального округа (https:// хилокский.рф), а также разместить на официальном сайте Хилокского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (https://hilok.75.ru/).
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о председателя Комитета образования Хилокского муниципального округа Носыреву Раису Ивановну.

Врип главы муниципального района 	 А.Н.Ермолаев
[bookmark: _GoBack]«Хилокский район»